2018年度第2回関東談話会  「粉体技術交流会」

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また，日頃の当談話会へのご支援に対し

まして深く感謝いたします。

関東談話会は、関東地区の粉体工学にかかわる大学・研究機関・企業の会員の交流・親睦の場と

して、さまざまな行事を企画しております。今回は2018年度第2回談話会を下記の通り開催し、物質・

材料研究機構の打越哲郎氏による特別講演と、粉体機器メーカーによる最新粉体関連機器の紹介

を企画しました。

現在、粉体機器メーカーの発表者の募集を行っております。1社あたり10分程度で、自社における

取扱商品の技術や研究・開発など、粉体に関する話題提供の場としてご活用ください。発表は無料で、

若手技術者等の発表の練習の場として、粉体業界における人脈の構築の場として、産官学の技術交

流・勉強の場として、ご活用いたくことができます。

募集企業数 12社（先着順となります）

■開 催 日：2018年 6月 25日（月） 13時 15分～17時

■開催場所：東京工業大学 東工大蔵前会館 ロイアルブルーホール

      〒152-0033 東京都目黒区大岡山 2-12-1

      TEL 03-5734-3737

      詳しいアクセス方法は、東工大蔵前会館ホームページをご覧ください。

■プログラム（仮）

13:00～13:15 受付

13:15～13:20 開会挨拶

13:20～14:30 「製品紹介」粉体関連機器メーカ各社（1社あたり10分程度）

14:30～14:40 休憩

14:40～15:50 「製品紹介」粉体関連機器メーカ各社（1社あたり10分程度）

15:50～16:00 休憩

16:00～16:50 講演 「電気泳動堆積法によるセラミックスコーティング」

物質・材料研究機構 打越哲郎氏

16:50 ～ 16:55 閉会挨拶

17:00 ～ 懇親会

粉体技術紹介の企業数によっては、発表時間およびスケジュールが変更になる場合がございます。

最新のプログラムは、粉体工学会関東談話会ホームページ

http://www.nims.go.jp/fineparticle/SPTJ-Kanto/ を参照ください。

■定員： 50名

■参加費： （当日会場にて）

4,000円（学生：無料）

なお懇親会については、別途、実費を集めさせていただきます。（2,000-3,000円程度を予定してお

http://www.nims.go.jp/fineparticle/SPTJ-Kanto/

ります）

■申込方法：E-mailまたは FAXで

「粉体工学会・関東談話会 製品紹介 参加希望」とし、氏名，所属（〒，住所，所属部課、電話番号，

FAX 番号，E-mail，）、懇親参加の有無、および粉体工学会からの事業活動等の案内メール配信

の可否をご記入の上，下記までお申込みください。

■申込・連絡先：

〒124-0014 東京都葛飾区東四つ木 2-11-8

槇野産業株式会社 技術部 大和田昌彦 あて

FAX：03-3691-8445 または E-mail：owada*mkn.co.jp（送信時には*を@にしてください）

■申込〆切： 2018年 6月 18日（月）

詳しくは、粉体工学会関東談話会ホームページ http://www.nims.go.jp/fineparticle/SPTJ-Kanto/

を参照ください。

本行事で得ました個人情報は、粉体工学会の事業活動等のご案内、粉体工学会内部の事務処理お

よび本行事の運営以外には使用しません。

http://www.nims.go.jp/fineparticle/SPTJ-Kanto/